
B-2 Maringá, terça-feira, 27 de setembro de 2022 CLASSIFICADOS

PREFEITURA DO MINICÍPIO DE MARINGÁ - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 346/2022-PMM
        em 23 de setembro de 2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Computadores e
Notebooks, para atendimento de todas as secretarias e autarquias desta
municipalidade, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras
- SELOG. Recebimento das propostas:- até as 08:30 horas do dia 13 (treze) de
outubro de 2022. Abertura das propostas:- às 08:30 horas do dia 13 (treze) de
outubro de 2022. Início da sessão de disputa de lances:- às 08:30 horas do dia
13 (treze) de outubro de 2022, no site www.gov.br/compras/pt-br - COMPRAS-
NET. O edital completo estará disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/
portaltransparencia.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 347/2022-PMM
em 23 de setembro de 2022

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Produtos e Materiais de Limpeza
(parte 7), (Álcool em gel, Amaciante para roupas, Ceras, Desinfetantes, Limpa
vidros, Limpadores multiuso, Sabão em pó, Sabonete líquido cremoso, Desodo-
rizador de ar líquido, aerosol, etc); incluindo a logística de entrega, nas
especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo,
em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá-Pr, e
órgãos vinculados a essa municipalidade, para atender a Demandas de 2023, por
solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG. Recebimen-
to das propostas:- até as 08:30 horas do dia 14 (quatorze) de outubro de 2022.
Abertura das propostas:- às 08:30 horas do dia 14 (quatorze) de outubro de 2022.
Início da sessão de disputa de lances:- às 08:30 horas do dia 14 (quatorze) de
outubro de 2022, no site www.gov.br/compras/pt-br - COMPRASNET. O edital
completo estará disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/portaltrans-
parencia.

AVISO DE LICITAÇÃO
    INEXIGIBILIDADE Nº. 146/2022-PMM
         em 23 de setembro de 2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA DE
SAÚDE DE NATUREZA PÚBLICA, PRIVADA, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS,
que tenham interesse em prestar serviços ambulatoriais e hospitalares aos
usuários do Sistema Único de Saúde, de forma complementar à Rede Municipal,
por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE, conforme disposto
no Edital. Entrega dos Envelopes: até as 09:00 horas do dia 03 (três) do mês de
novembro de 2022. Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 03 (três) do
mês de novembro, na Diretoria de Licitações – Av. Rebouças, 200 – Zona 10 –
Maringá-PR. O edi ta l  completo estará disponível  através do si te:
www.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 307/2022-PMM
          em 23 de setembro de 2022

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Materiais Escolares para compor os
Kits Escolares que serão distribuídos gratuitamente aos alunos da rede municipal
de ensino de Maringá para os anos de 2023 e 2024, por solicitação da Secretaria
Municipal de Logística e Compras e Logística - SELOG. Recebimento das
propostas:- até as 08:30 horas do dia 11 (onze) de outubro de 2022. Abertura das
propostas:- às 08:30 horas do dia 11 (onze) de outubro de 2022. Início da sessão
de disputa de lances:- às 08:30 horas do dia 11 (onze) de outubro de 2022, no
site www.gov.br/compras/pt-br - COMPRASNET. O edital completo estará
disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2022-PMM

                    em 23 de setembro de 2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em fabricação, instalação e
montagem de equipamentos de sinalização ou comunicação visual para implan-
tação e reforma de sinalização turística e interpretativa no município de Maringá
– PR, conforme especificado em Edital, por solicitação da Secretaria Municipal
de Aceleração Econômica e Turísmo – SAET e com projetos realizados pela
Secretaria Municipal de Obras Públicas – SEMOP. Entrega dos Envelopes: até
as 09:00 horas do dia 14 (quatorze) do mês de outubro de 2022. Abertura das
propostas: às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) do mês de outubro de 2022, na
Diretoria de Licitações – Av. Rebouças, 200 – Zona 10 – Maringá-PR. O edital
completo estará disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/portaltrans-
parencia.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 352/2022-PMM

                   em 23 de setembro de 2022

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada em poda
e desbarra de árvores, para atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educação - SEDUC, por solicitação da Secretaria Municipal de
Logística e Compras – SELOG. Recebimento das propostas:- até as 08:30 horas
do dia 19 (dezenove) de outubro de 2022. Abertura das propostas:- às 08:30 horas
do dia 19 (dezenove) de outubro de 2022. Início da sessão de disputa de lances:-
às 08:30 horas do dia 19 (dezenove) de outubro de 2022, no site www.gov.br/
compras/pt-br - COMPRASNET. O edital completo estará disponível através do
site: www.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

DESENTUPIDORA E AUTO FOSSA CAPITAL LTDA, 43.952.157/0001-20 torna
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi-
cada para Transportadora de cargas em geral e de resíduos, Transportadora de
resíduos não perigosos (classe II) a ser implantada Rua do Agricultor, 409 -
Residencial Nova Itália II - 87203-216 - Cianorte/PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
C O FRANCISCO - CAÇAMBA – ME, CNPJ 07.406.809/0001-67 , TORNA
PÚBLICO QUE RECEBEU DO IAT A RENOVAÇÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA,
N°278913,-R1 COM VALIDADE DE 30/08/2028 para atividade de transporte de
cargas em geral e de resíduos,  INSTALADA na Rua Juraci Terra Gelfi, 306, Jardim
Panorama, CEP 87113-210  NO MUNICIPIO DE SARANDI, ESTADO DO PARANÁ.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

Gonçalves Lopes & Cia LTDA, torna público que requereu ao Instituto de Água
e Terra-IAT Autorização Florestal para corte de indivíduos arbóreos nativos em
área de APP no lote n° 361-A/362-A/362 Remanescente, Gleba Patrimônio
Maringá, Maringá-PR, para instalação de galeria de águas pluviais e um dissipador
de energia pertencentes as obras do loteamento Dr. Maurílio de Oliveira.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
MARINGA.

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE DE MARINGÁ E REGIÃO – STESSMAR, entidade sindical
representativa dos trabalhadores da área da saúde, devidamente reconhecida
pelo MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, com sede na Praça
Ari Barroso, 340, Zona 05, Maringá PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 77.267.656/
0001-08 e CNES n°. 46000.006449/97, por intermédio de sua Presidente, Senhora
Edina Fernandes Lima Ferreira, e, SINDICATO DOS EMPREGADOS EM COO-
PERATIVAS DE SERVIÇOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARANÁ, CNPJ,
07.290.255/0001-85, neste ato representado por seu Presidente, Sr (a) Rogério
Korman Junior, no uso de suas atribuições estatutárias, vêm convocar aos
trabalhadores vinculados por contrato de trabalho, filiados ou não filiados, para
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a se realizar nos dias 03/10/2022, em
assembleia, às 19h00 em primeira convocação e, não obtido quórum estatutário,
às 19h30 em segunda e última convocação, com qualquer número dos presentes,
na forma dos estatutos das entidades e em consonância com o artigo 859 da CLT,
a ser realizada na sede do STESSMAR, localizado à Praça Ari Barroso, 340, zona
05, CEP: 87015-620 em Maringá PR. A referida assembleia abrangerá a todos os
trabalhadores do sindicato, filiados ou não, dos municípios de Astorga, Atalaia,
Cianorte, Cidade Gaúcha, Colorado, Doutor Camargo, Floraí, Floresta, Flórida,
Guaporema, Guaraci, Iguaraçu, Indianópolis, Itambé, Ivatuba, Japurá, Jussara,
Lobato, Mandaguaçu, Mandaguari, Marialva, Maringá, Munhoz de Melo, Nossa
Senhora das Graças, Ourizona, Paiçandu, Presidente Castelo Branco, Rondon,
Santa Fé, Santa Inês, Santo Inácio, São Carlos do Ivaí, São Jorge do Ivaí, São
Manoel do Paraná, São Tomé, Sarandi, Tapejara e Tuneiras do Oeste, todos do
Estado do Paraná. A assembleia será regida pelas normas estatutárias e terá como
ordem do dia a discussão e deliberação da seguinte pauta: 1) discussão,
apreciação e votação sobre aprovação ou rejeição da proposta apresentada pelas
empresas UNIMED – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, CIASU –
CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA À SAÚDE UNIMED e HOS-
PITAL GERAL UNIMED (Av. Carlos Correa Borges, 887), em mesa de negociação,
para firmar Convenção Coletivo de Trabalho com vigência 2022/2024 relativa-
mente à cláusulas econômicas e sociais; 2) Aprovação e estabelecimento de
contribuições sindicais para custeio sindical, inclusive, a relativa ao artigo 578
e para fins do artigo 579 da CLT, assim como relativamente à contribuição prevista
na alínea ‘e’ do art. 513 da CLT e demais previstas em Lei e no Estatuto Social
da Entidade Sindical. Também serão estabelecidas regras para exercício do direito
de oposição ao desconto; 3) Outros assuntos pertinentes à categoria. Sem mais.
Maringá, 26 de setembro de 2022. Edina Fernandes Lima Ferreira- Presidente e
Rogério Korman Junior

EXTRAVIO DE ALVARÁ
CRIATIVA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, estabelecida na cidade de
Sarandi-PR, na Av. Cuiabá, nº 1012, Térreo, Jardim Esperança, CEP:87111.220,
inscrita no CNPJ: 17.365.175/0001-03, e Cadastro Municipal de contribuintes –
CMC nº 628722, comunica o Extravio de Alvará de Localização e Funcionamento
Original da empresa, tornando-se o mesmo sem efeitos comerciais/fiscais.
Sarandi, 26 de Setembro de 2022.

J L CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 29.893.891/0001-34,
torna   público   que   requereu ao Instituto Ambiental de Maringá - IAM, a Licença
Ambiental Simplificada - LAS para a construção de empreendimento imobiliário,
no endereço Rua Travessa Botafogo, 42, Zona 08, Maringá-PR, para a qual foi
determinada a elaboração do plano de gerenciamento de resíduos e apresentação
de demais estudos ambientais.

Este documento foi assinado digitalmente por Angelo Michio Lugoboni. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 43F2-5B0E-C034-9B05.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento  ac ima fo i  p ropos to  para  ass ina tu ra  d ig i ta l  na  p la ta fo rma Iz iS ign .  Para  ver i f i ca r  as  ass ina tu ras  c l ique  no  l i nk :  

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/43F2-5B0E-C034-9B05 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 43F2-5B0E-C034-9B05

Hash do Documento 

3F7E43EF6A887A12DCEBF5B84751393FCA7AD427E70D90A1007394FEF33B335E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2022 é(são) :

angelo Lugoboni - 061.612.029-05  em 27/09/2022 08:44 UTC-

03:00

Nome no certificado: Catedral Editora Comunicacao Propaganda 

E Pesquis

Tipo: Certificado Digital - CATEDRAL EDITORA COMUNICACAO 

PROPAGANDA E PESQUIS - 34.263.987/0001-59


